DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000154 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de dezembro de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• PORTARIA SEMEC Nº 002/2017 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2017 - CONVOCA A I AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA O CICLO DE AVALIAÇÃO

DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANTAS, COMPREENDENDO O PERÍODO 2015 – 2017 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 184/2017

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 184/2017
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 185/2017
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186/2017
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 187/2017

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 001
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8B63D6542033132722A152FB36436402

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000154 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de dezembro de 2017 Ano 1

Portaria

PORTARIA SEMEC Nº 002/2017

DE 26 DE DEZEMBRO DE 2017.

CONVOCA A I AUDIÊNCIA PÚBLICA
PARA O CICLO DE AVALIAÇÃO DO
PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE ANTAS, COMPREENDENDO O
PERÍODO 2015 – 2017 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ANTAS ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições e:

CONSIDERANDO o disposto no art.6º da Lei 626/2015, de 23 de junho de
2015, que “Aprova o Plano Municipal de Educação – PME do Município de
Antas, em consonância com a Lei Federal nº 13.005/2014, que trata do Plano
Nacional de Educação – PNE e dá outras providências.

RESOLVE:

 Art. 1º - Fica convocada a I Audiência Pública de Avaliação e Monitoramento
do Plano Municipal de Educação – PME do Município de Antas- BA, para o dia
27de dezembro de 2017, 08:00h às 15:00h, podendo este horário ser
prorrogado por até 01 (uma) hora, a ser realizada no Centro de Educação
Infantil Mundo Feliz , situada à Av. Saturnino Nilo , nº 131,  Centro, Antas –
Bahia.

 Art. 2º - O tema central da Audiência Pública será “O Eco nas Ruas e o Eco na
Educação: O PME como Elo que fortalece a política de acesso, permanência,
avaliação e qualidade, consolidando o SME”, Monitoramento e Avaliação do
biênio 2015 – 2017 do Plano Municipal de Educação 2015 – 2025 de Antas -
BA.

Art. 3º - A referida Audiência será conduzida pela Comissão Permanente de
Acompanhamento e Avaliação, Equipe Técnica do PME, juntamente com o
Conselho Municipal de Educação e Comissão de Educação da Câmara de
Vereadores.

 Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 Antas - Bahia, em 26 de dezembro de 2017.

Prof. Emerson Vitor de Andrade Santos

Secretário de Educação

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 002
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E2BFD3BB5370D9C041058292786BBE2B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000154 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de dezembro de 2017 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000154 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de dezembro de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 184/2017

O Município de Antas – BA realizará Pregão Presencial Nº 051/2017, dia 09/01/2018 às

09h00min. Cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de material

elétrico, conforme especificação e condições constantes do Edital e do Termo de

Referência a fim de atender as necessidades do Município de Antas. O edital e anexo

poderá ser solicitado junto a Comissão de licitações no período de 2ª a 6ª feira, horário

das 08 às 12 horas através do e-mail: copel.pmantas@gmail.com. Informações: (75)

99860-6400. Antas (BA), 26 de dezembro de 2017. Jailton João dos Santos – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 185/2017

O Município de Antas – BA realizará Pregão Presencial Nº 052/2017, dia 09/01/2018 às

11h00min. Cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de gêneros

alimentícios para cesta básica, conforme especificação e condições constantes do Edital

e do Termo de Referência a fim de atender as necessidades do Município de Antas. O

edital e anexo poderá ser solicitado junto a Comissão de licitações no período de 2ª a 6ª

feira, horário das 08 às 12 horas através do e-mail: copel.pmantas@gmail.com.

Informações: (75) 99860-6400. Antas (BA), 26 de dezembro de 2017. Jailton João dos

Santos – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186/2017

O Município de Antas – BA realizará Pregão Presencial Nº 053/2017, dia 09/01/2018 às

13h00min. Cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de material para

casa da merenda, conforme especificação e condições constantes do Edital e do Termo

de Referência a fim de atender as necessidades do Município de Antas. O edital e anexo

poderá ser solicitado junto a Comissão de licitações no período de 2ª a 6ª feira, horário

das 08 às 12 horas através do e-mail: copel.pmantas@gmail.com. Informações: (75)

99860-6400. Antas (BA), 26 de dezembro de 2017. Jailton João dos Santos – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 187/2017

O Município de Antas – BA realizará Pregão Presencial Nº 054/2017, dia 09/01/2018 às

15h00min. Cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de material para

filarmônica, conforme especificação e condições constantes do Edital e do Termo de

Referência a fim de atender as necessidades do Município de Antas. O edital e anexo

poderá ser solicitado junto a Comissão de licitações no período de 2ª a 6ª feira, horário

das 08 às 12 horas através do e-mail: copel.pmantas@gmail.com. Informações: (75)

99860-6400. Antas (BA), 26 de dezembro de 2017. Jailton João dos Santos – Pregoeiro.

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 003
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8B63D6542033132722A152FB36436402

		2017-12-27T19:28:13-0200